Hoc relicto, ordo nos dicit ad *DANIELEM XIX.*

*EREMITAM*, Virum doctrina insignem; qui suam *EREMITA*, debet nativitatem Antwerpiae, editus in lucem 1584. Juvenem eum jam in deliciis habuere Viri eruditio fama florentissimi, puta Marcus Velsius, Janus Gruterus, in primis vero eruditorum tunc temporis facile Princeps Josephus Scaliger; quippe qui eum adeo diligenter Isaaco Casaubono, tunc quidem Bibliotheca Parisiensis Praefecto, commendavit, ut & is humanissime Eremitam exciperet, efficeretque, ut iisdem secum frueretur aedibus; Unde contigit, ut Eremita daretur facultas & Bibliotheca Parisiensis & Casaubonianæ. At vero brevi temporis interposito spatio, Vicquii, hospitiis sui, pervulgatione impulsus, Religionem Reformationam cum Pontificia comunitavit. Cujus mutationis hæc dari solet ratio, quod Eremita neque in pecunia, neque in gloria concupiscenda aut modum noverit, aut ceperit terminum. Monachus Franciscani Ordinis, natione Portugallus, placitis Religionis Pontificie eum imbuisse dicitur. Quid? quod Eremita tunc temporis dixisse perhibetur, se paratum promptumque esse ad omnia ea, de quibus tunc quidem controversiae agitabantur, vel defendenda, vel impugnanda; modo inde commodi quid sibi posset promittere & polliceri. Casaubonum, quem modo diximus, mutata ejus Religio valde commovit, adeo, ut in Literis, anno

1603.

1603. ad eum directis, omni ratione tentaverit, eum à Catholica retrahere Religionem. At verò precibus ejus nullum concessit locum. Conf. Clarmund. l. c. P. IX. p. 202. De itinere ejus in Italiam Germaniamque suscepto conf. Cl. Arndius in Bibl. Aulico - Politica p. 105. Itineris sui, per Germaniam facti, & fructus extare voluit in Itinerario Germanie, de quo conf. Struvius in Bibl. Pöilos. p. m. 184. & Paschius in Tract. de Variis modis Moralia tradendi p. m. 303. Certe ingenii ejus monumenta nitor atque elegantia styli valde commendant; sunt enim ab ingenio expresa politissimo.

XX.  
**TAN. FABRUM.** Eremite comitem addo Virum pariter eximium atque ingeniosum **TANAQVIL. FABRUM**, cuius vitam inter alios dedit Cl. Petrus Dan. Huetius in Originibus urbis & Agri Cadomensis, ex quibus nonnulla, vitam ejus concernerentia excerpterunt Excell. Collectores Actior. Lipsiens. 1704. p. 188; integra vero Huetii verba Animadversi suis Philologicis & Historicis Par. XIII. p. 101. inferuit Thomas Crenius; quea ita fluunt: Tanaq. Faber Cadomi natus est anno 1615. & juvenis Clerum sequutus habitum Presbyteri jamjam usurpaverat. Litterarum autem studio dulcius, Lutetiam abiit, & à Romano cœtu alienor redditus, ad Reformatos accessit, qui illum Salmurii Preceptorem in tertia, quam vocant, classe, tenui salario fecerunt. Pauperitate coactus redire cogitabat ad Pontificios, oblato ipso eodem tempore in Academia Heidelbergensi Professoris munere. Haec tenus dicta docent, eum, rejecta Religione Pontificia, ad Reformatos accessisse; at verò eum paupertate vexatum ac pressum ad Pontificios recedere fecum constituisse. Ceterum id à multis, qui Fabrum propius noverant, in dubium vocatur. Alias in Græcis Latinisque Scriptoribus gnaviter fuit versatus; sed à multis ejus audacia in conjecturis & emendationibus Criticis improbat, utpote à Viro Summo, atque Illust. Ezech. Spanheimio, Conringio in Conringianis p. 122. Job. Clerico in Artis Critice P. III. Characterem ejus expressit Benedictus Hopferus, Prof. Tubing. in Epistola de Viris eruditis, quos in Gallia, Anglia & Batavia salutavit, quea subjuncta est Rolandi Maresii Epistolis p. 673. editis Lipsiæ 1687. in 12. ubi ita p. 676: Qua libertas in ejus scriptis; eamdem